

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



AO

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2017 - PP

ABERTURA: 27/03/2017 ÀS 08:30 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3 - O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, material de raio X para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, mediante PREGÃO PRESENCIAL, conforme especificações contida no Anexo I deste Edital.

## PROPOSTA DE PREÇO

### LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.		MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		UND	UND					
1	ABOCATH N° 14	UND	800	SOLIDOR	0,99	792,00	noventa e nove centavos de real	setecentos e noventa e dois reais
2	ABOCATH N° 16	UND	800	SOLIDOR	0,90	720,00	noventa centavos de real	setecentos e vinte reais
3	ABOCATH N° 20	UND	800	SOLIDOR	0,90	720,00	noventa centavos de real	setecentos e vinte reais
4	ABOCATH N° 22	UND	600	SOLIDOR	0,90	540,00	noventa centavos de real	quinhentos e quarenta reais
5	ABOCATH N° 24	UND	600	SOLIDOR	0,90	540,00	noventa centavos de real	quinhentos e quarenta reais
6	ABOCATH N° 18	UND	1600	SOLIDOR	0,90	1.440,00	noventa centavos de real	um mil, quatrocentos e quarenta reais
7	AGULHA DE RAQUE N° 25	UND	100	PROCARE	4,59	459,00	quatro reais e cinquenta e nove centavos	quatrocentos e cinquenta e nove reais
8	AGULHA DE RAQUE N° 27	UND	100	PROCARE	5,42	542,00	cinco reais e quarenta e dois centavos	quinhentos e quarenta e dois reais
9	AGULHA DESC. 13X4,5	UND	3000	SR	0,10	300,00	dez centavos de real	trezentos reais
10	AGULHA DESC. 20X5,5	UND	3000	SR	0,10	300,00	dez centavos de real	trezentos reais
11	AGULHA DESC. 25X07	UND	3000	SR	0,10	300,00	dez centavos de real	trezentos reais
12	AGULHA DESC. 25X08	UND	3000	SR	0,10	300,00	dez centavos de real	trezentos reais
13	AGULHA DESC. 30X07	UND	605	SR	0,10	60,50	dez centavos de real	sessenta reais e cinquenta centavos
14	AGULHA DESC. 30X08	UND	3000	SR	0,10	300,00	dez centavos de real	trezentos reais
15	AGULHA DESC. 40X12	UND	3500	SR	0,10	350,00	dez centavos de real	trezentos e cinquenta reais
16	AGULHA DE BIOPSIA MN 14X10	UND	20	ALPHARAD	72,00	1.440,00	setenta e dois reais	um mil, quatrocentos e quarenta reais
17	AGULHA DE BIOPSIA MN 18X25	UND	20	ALPHARAD	72,00	1.440,00	setenta e dois reais	um mil, quatrocentos e quarenta reais
18	AGULHA DE BIOPSIA MN 18X30	UND	20	ALPHARAD	72,00	1.440,00	setenta e dois reais	um mil, quatrocentos e quarenta reais
19	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X10	UND	20	ALPHARAD	91,11	1.822,20	noventa e um reais e onze centavos	um mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte centavos
20	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X20	UND	20	ALPHARAD	95,85	1.917,00	noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos	um mil, novecentos e dezessete reais

*maquies*

*[Handwritten signatures and initials]*

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA  
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242  
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



DESCRIÇÃO		VALOR TOTAL LOTE I					VALOR TOTAL LOTE II					VALOR TOTAL LOTE III				
ITEM	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL	
1	ALCOOL 70%	LT	480	SANTA CRUZ	5,18	2.486,40	cinco reais e dezoito centavos	2.486,40	cinco reais e dezoito centavos	2.486,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	15.722,70	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	V. TOTAL (EXTENSO)		
2	ALCOOL GEL 500ML	LT	240	FORTSAN	12,16	2.918,40	doze reais e dezesseis centavos	2.918,40	doze reais e dezesseis centavos	2.918,40	dois mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos		dois mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos			
3	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LT	100	SANTA CRUZ	7,34	734,00	sete reais e trinta e quatro centavos	734,00	sete reais e trinta e quatro centavos	734,00	setecentos e trinta e quatro reais		setecentos e trinta e quatro reais			
4	DETERGENTE ENZIMATICO	UND	48	FORTSAN	32,00	1.536,00	trinta e dois reais	1.536,00	trinta e dois reais	1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais		um mil, quinhentos e trinta e seis reais			
5	ETER 1000ML	UND	48	VICPHARMA	24,61	1.181,28	vinte e quatro reais e sessenta e um centavos	1.181,28	vinte e quatro reais e sessenta e um centavos	1.181,28	um mil, cento e oitenta e um reais e vinte e oito centavos		um mil, cento e oitenta e um reais e vinte e oito centavos			
6	FORMOL 10%	UND	60	QEEL	9,68	580,80	noze reais e sessenta e oito centavos	580,80	noze reais e sessenta e oito centavos	580,80	quinhentos e oitenta e oito reais e quatro centavos		quinhentos e oitenta e oito reais e quatro centavos			
7	GEL P/ ULTRASSOM	UND	96	FORTSAN	6,24	599,04	seis reais e vinte e quatro centavos	599,04	seis reais e vinte e quatro centavos	599,04	sessenta e quatro reais		sessenta e quatro reais			
8	GEL PARA ECG 1L	UND	10	FORTSAN	6,40	64,00	seis reais e quarenta centavos	64,00	seis reais e quarenta centavos	64,00	um mil e trinta reais e quarenta centavos		um mil e trinta reais e quarenta centavos			
9	PASTA ICELERA P/ ELECTROCEFOGRAMA	UND	14	ICELERA	73,60	1.030,40	setenta e três reais e sessenta centavos	1.030,40	setenta e três reais e sessenta centavos	1.030,40	um mil, cento e cinquenta e dois reais		um mil, cento e cinquenta e dois reais			
10	SOLUÇÃO DE IODO TINTURA IODO 2% (LUGOL FORTE)	UND	15	DINAMICA	76,80	1.152,00	setenta e seis reais e oitenta centavos	1.152,00	setenta e seis reais e oitenta centavos	1.152,00	trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos		trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos			
11	RANOPLA UNIVERSAL HUGER	UND	8	HUGER	385,22	3.081,76	trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos	3.081,76	trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos	3.081,76	dois mil e dezessete reais		dois mil e dezessete reais			
12	INJETOR DE ESCLEROSE	UND	7	MEDI-GLOBE	288,00	2.016,00	duzentos e oitenta e oito reais	2.016,00	duzentos e oitenta e oito reais	2.016,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais		quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais			
13	INTEGRADOR BIOLÓGICO	UND	600	SISPACK	8,28	4.968,00	oito reais e vinte e oito centavos	4.968,00	oito reais e vinte e oito centavos	4.968,00	quinhentos e oitenta e dois reais		quinhentos e oitenta e dois reais			
14	INTEGRADOR QUÍMICO (COMPLAY)	CX	5	SISPACK	116,40	582,00	cento e dezesseis reais e quarenta centavos	582,00	cento e dezesseis reais e quarenta centavos	582,00	sete mil, cento e sessenta e quatro reais		sete mil, cento e sessenta e quatro reais			
15	REBOND SONY (IMPRESSORA ENDOSCOPIA SONY)	UND	1800	SONY	3,98	7.164,00	três reais e noventa e oito centavos	7.164,00	três reais e noventa e oito centavos	7.164,00	sete mil, cento e sessenta e quatro reais		sete mil, cento e sessenta e quatro reais			
16	AGUA OXIGENADA 10VOL 1LT	LT	960	VICPHARMA	5,23	5.020,80	cinco reais e vinte e três centavos	5.020,80	cinco reais e vinte e três centavos	5.020,80	cinco mil e vinte e três reais e oitenta centavos		cinco mil e vinte e três reais e oitenta centavos			
17	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML: A BASE DE IRGASAM DP-300, ASSOCIADO À TENSIOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEÍCULO AQUOSO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	LT	150	RIOQUIMICA	12,59	1.888,50	doze reais e cinquenta e nove centavos	1.888,50	doze reais e cinquenta e nove centavos	1.888,50	um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos		um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos			
18	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1.000ML	LT	200	FORTSAN	6,40	1.280,00	seis reais e quarenta centavos	1.280,00	seis reais e quarenta centavos	1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais		um mil, duzentos e oitenta reais			
<b>VALOR TOTAL LOTE II</b>												<b>38.283,38</b>	<b>trinta e oito mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta e oito centavos</b>			
1	ALGODÃO HIDROFILO 250	PCT	48	NATHALYA	7,74	371,52	sete reais e setenta e quatro centavos	371,52	sete reais e setenta e quatro centavos	371,52	trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos		trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos			
2	ALGODÃO HIDROFILO 500	PCT	90	NATHALYA	12,08	1.087,20	doze reais e oito centavos	1.087,20	doze reais e oito centavos	1.087,20	um mil e oitenta e sete reais e vinte centavos		um mil e oitenta e sete reais e vinte centavos			

*Amiguel*

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ 05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA  
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242  
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
3	ALGODÃO ORTOPEDICO 15C 1,8M PCT C/12	PCT	25	POLARFIX	14,00	350,00	quatorze reais	trezentos e cinquenta reais
4	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/ALGINATO PLUS 10 X 10 CM REF 31X10 CX C/10 UNID	CX	8	CONVARTEC	384,00	3.072,00	trezentos e oitenta e quatro reais	três mil e setenta e dois reais
5	CURATIVO HIDROCOLOIDE TRANSPARENTE PLUS 10 X 10 CM REF 35X33 CX C/10 UNID	CX	26	CONVARTEC	192,05	4.993,30	cento e noventa e dois reais e cinco centavos	quatro mil, novecentos e noventa e três reais e trinta centavos
6	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5	RL	480	CIEX	6,88	3.302,40	seis reais e oitenta e oito centavos	três mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos
7	AMONTOLIA TRANSPARENTE 250 ML	UND	130	J.PROLAB	3,09	401,70	três reais e nove centavos	quatrocentos e um reais e setenta centavos
8	AMONTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	UND	100	J.PROLAB	3,70	370,00	três reais e setenta centavos	trezentos e setenta reais
9	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS ESTÉRIL C/500	PCT	960	BIOTEXTIL	12,78	12.268,80	doze reais e setenta e oito centavos	doze mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
10	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS ESTÉRIL C/500	PCT	500	BIOTEXTIL	11,34	5.670,00	onze reais e trinta e quatro centavos	cinco mil, seiscentos e setenta reais
11	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS ESTÉRIL C/500	PCT	500	BIOTEXTIL	9,28	4.640,00	nove reais e vinte e oito centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
12	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91	RL	240	BIOTEXTIL	20,64	4.953,60	vinte reais e sessenta e quatro centavos	quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
13	CAMPO OPERATÓRIO 25X28 C/50	PCT	160	BIOTEXTIL	90,72	14.515,20	noventa reais e setenta e dois centavos	quatorze mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
14	CAMPO OPERATÓRIO 50X45 C/51	PCT	160	BIOTEXTIL	57,60	9.216,00	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	noventa mil, duzentos e dezesseis reais
15	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	UND	240	CIEX	2,93	703,20	dois reais e noventa e três centavos	setecentos e três reais e vinte centavos
16	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	UND	160	CIEX	3,44	550,40	três reais e quarenta e quatro centavos	quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
17	FITA TESTE PARA SOLUÇÃO QUÍMICA RÁPIDA PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS E OUTROS DISPOSITIVOS SEMI CRÍTICOS (ORTOFALTALEIDO A 0.55%)	UND	48	RIOQUÍMICA	328,85	15.784,80	trezentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos	quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
18	POVIDINE TÓPICO	UND	96	VICPHARMA	16,58	1.591,68	dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	um mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
19	SOLUÇÃO IODOPOLIVIDONA 10% (POVIDINE DEGERMANTE)	UND	96	VICPHARMA	17,95	1.723,20	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	um mil, setecentos e vinte e três reais e vinte centavos
20	SACHER PARA PVPI (POVIDINE)	UND	80	RIOQUÍMICA	2,88	230,40	dois reais e oitenta e oito centavos	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
21	TESTE BOWIE DICK C/50	CX	250	CHEMDYE	284,40	71.100,00	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	setenta e um mil e cem reais
<b>VALOR TOTAL LOTE III</b>							<b>156.895,40</b>	<b>cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos</b>

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ATADURA CREPOM 9 FIOS 10 CM PCT C/12 RL	PCT	50	BIOTEXTIL	3,84	192,00	três reais e oitenta e quatro centavos	cento e noventa e dois reais
2	ATADURA CREPOM 9 FIOS 15CM PCT C/12 RL	PCT	50	BIOTEXTIL	5,44	272,00	cinco reais e quarenta e quatro centavos	duzentos e setenta e dois reais
3	ATADURA CREPOM 9 FIOS 20 CM PCT C/12 RL	PCT	50	BIOTEXTIL	7,04	352,00	sete reais e quatro centavos	trezentos e cinquenta e dois reais

*Amigues*

*[Handwritten signatures and initials]*

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
4	ATADURA CREPOM 11 FIOS 10 CM PCT C/12 RL	PCT	70	BIOTEXTIL	6,40	448,00	seis reais e quarenta centavos	quatrocentos e quarenta e oito reais
5	ATADURA CREPOM 11 FIOS 15CM PCT C/12 RL	PCT	70	BIOTEXTIL	9,58	670,60	noze reais e cinquenta e oito centavos	seiscentos e setenta reais e sessenta centavos
6	ATADURA CREPOM 11 FIOS 20 CM PCT C/12 RL	PCT	70	BIOTEXTIL	13,25	927,50	treze reais e vinte e cinco centavos	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
7	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTÉRIL 10 CM PCT C/12 RL	PCT	72	BIOTEXTIL	4,75	342,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	trezentos e quarenta e dois reais
8	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTÉRIL 15CM PCT C/12 RL	PCT	72	BIOTEXTIL	7,12	512,64	sete reais e doze centavos	quinhentos e doze reais e sessenta e quatro centavos
9	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTÉRIL 20 CM PCT C/12 RL	PCT	72	BIOTEXTIL	9,50	684,00	noze reais e cinquenta centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais
10	ATADURA GESSADA 10CM CX.C/20	PCT	72	ORTOFEN	28,27	2.035,44	vinte e oito reais e vinte e sete centavos	dois mil e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
11	ATADURA GESSADA 15CM CX.C/20	PCT	72	ORTOFEN	41,62	2.996,64	quarenta e um reais e sessenta e dois centavos	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos
12	ATADURA GESSADA 20CM CX.C/20	PCT	72	ORTOFEN	73,87	5.318,64	setenta e três reais e oitenta e sete centavos	cinco mil, trezentos e dezoto reais e sessenta e quatro centavos
13	ATADURA ELASTICA ATADDRESS 15CM X 2MC/12 RL	UND	12	ATAMED	44,51	534,12	quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	quinhentos e trinta e quatro reais e doze centavos
14	ALÇA POLIPECTOMIA 23CM TIPO GOTA ALTOCLAVAVEL	UND	3	STORZ	600,17	1.800,51	seiscentos reais e dezessete centavos	um mil e oitocentos reais e cinquenta e um centavos
15	ALÇA POLIPECTOMIA 23CM TIPO HEXA ALTOCLAVAVEL	UND	6	STORZ	600,17	3.601,02	seiscentos reais e dezessete centavos	três mil, seiscentos e um reais e dois centavos
16	ALÇA POLIPECTOMIA 23CM TIPO OVAL ALTOCLAVAVEL	UND	24	STORZ	600,17	14.404,08	seiscentos reais e dezessete centavos	quatorze mil, quatrocentos e quatro reais e oito centavos
17	BANDAGEM BLOOD STOP C/500	CX	6	LABOR	35,20	211,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	duzentos e onze reais e vinte centavos
18	BARBEADOR DESCARTAVEL	UND	240	BIC	3,11	746,40	três reais e onze centavos	setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
19	ELETRODO ALÇA RETA 12X50 MM	UND	10	STORZ	195,62	1.956,20	cento e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
20	ELETRODO ALÇA RETA 7,0X50 MM	UND	10	STORZ	192,48	1.924,80	cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos	um mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
21	ELETRODO BOLA RETA	UND	18	STORZ	192,48	3.464,64	cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
22	ELETRODO P/ MONITORAÇÃO CARDIACA	UND	24000	STORZ	0,73	17.520,00	setenta e três centavos de real	dezesete mil, quinhentos e vinte reais
23	ELETRODO PONTA BOLA 1.60X70MM	UND	12	STORZ	192,48	2.309,76	cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos	dois mil, trezentos e nove reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE IV</b>							<b>63.224,19</b>	<b>sessenta e três mil, duzentos e vinte e quatro reais e dezenove centavos</b>

Página 4 de 11

*amg*

V. TOTAL (EXTENSO)

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	UND	48	DESCARBOX	4,96	238,08	quatro reais e noventa e seis centavos	duzentos e trinta e oito reais e oito centavos
2	UND	24	DESCARBOX	3,62	86,88	três reais e sessenta e dois centavos	oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
3	UND	20	DESCARBOX	6,94	138,80	seis reais e noventa e quatro centavos	cento e trinta e oito reais e oitenta centavos
4	UND	80	MEDSONDA	0,53	42,40	cinquenta e três centavos de real	quarenta e dois reais e quarenta centavos
5	UND	48	PHARMATEX	2,86	137,28	dois reais e oitenta e seis centavos	cento e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
6	UND	24	MADEITEX	1,92	46,08	um real e noventa e dois centavos	quarenta e seis reais e oito centavos
7	UND	24	MADEITEX	2,22	53,28	dois reais e vinte e dois centavos	cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
8	UND	24	MADEITEX	2,51	60,24	dois reais e cinquenta e um centavos	sessenta reais e vinte e quatro centavos
9	UND	2400	LABOR	1,15	2.760,00	um real e quinze centavos	dois mil, setecentos e sessenta reais
10	UND	2500	LABOR	1,44	3.600,00	um real e quarenta e quatro centavos	três mil e seiscentos reais
11	UND	800	KOLPLAST	1,12	896,00	um real e doze centavos	oitocentos e noventa e seis reais
12	UND	600	KOLPLAST	0,96	576,00	noventa e seis centavos de real	quinhentos e setenta e seis reais
13	UND	600	KOLPLAST	0,80	480,00	oitenta centavos de real	quatrocentos e oitenta reais
14	UND	120	MEDSONDA	1,15	138,00	um real e quinze centavos	cento e trinta e oito reais
15	UND	800	KOLPLAST	0,37	296,00	trinta e sete centavos de real	duzentos e noventa e seis reais
16	PCT	30	THEOTO	5,74	172,20	cinco reais e setenta e quatro centavos	cento e setenta e dois reais e vinte centavos
17	UND	1500	LABOR	0,93	1.395,00	noventa e três centavos de real	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
<b>VALOR TOTAL LOTE V</b>							
					<b>11.116,24</b>	<b>onze mil, cento e dezesseis reais e vinte e quatro centavos</b>	

LOTE VII							
ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	UND	7	TECNOPRINT	70,08	490,56	setenta reais e oito centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	RL	15	HARBO	49,68	745,20	quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos	setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
3	RL	5	HARBO	149,01	745,05	cento e quarenta e nove reais e um centavo	setecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos
4	RL	4	HARBO	74,50	298,00	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	duzentos e noventa e oito reais
5	RL	7	HARBO	99,34	695,38	noventa e nove reais e trinta e quatro centavos	seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos
6	RL	400	FLEXPELL	12,48	4.992,00	doze reais e quarenta e oito centavos	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
7	UND	3185	TECNOPRINT	0,05	159,25	cinco centavos de real	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
8	UND	600	POIARFIX	1,46	876,00	um real e quarenta e seis centavos	oitocentos e setenta e seis reais

*Handwritten signature and initials in blue ink.*

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
9	UND	1200	POLARFIX	0,18	216,00	dezoito centavos de real	duzentos e dezesséis reais
10	UND	480	POLARFIX	0,50	240,00	cinquenta centavos de real	duzentos e quarenta reais
12	UND	10	TECNOPRINT	16,86	168,60	dezesséis reais e oitenta e seis centavos	cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos
13	UND	10	TECNOPRINT	16,86	168,60	dezesséis reais e oitenta e seis centavos	cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos
14	UND	30	TECNOPRINT	26,72	801,60	vinte e seis reais e setenta e dois centavos	oitocentos e um reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE VII</b>					<b>10.596,24</b>	<b>dez mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos</b>	<b>dez mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos</b>

LOTE VIII							
ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	UND	20000	SR	0,40	8.000,00	quarenta centavos de real	oito mil reais
2	UND	15000	SR	0,24	3.600,00	vinte e quatro centavos de real	três mil e seiscentos reais
3	UND	15000	SR	0,88	13.200,00	oitenta e oito centavos de real	treze mil e duzentos reais
4	AMP	20000	SR	0,24	4.800,00	vinte e quatro centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
5	UND	20000	SR	0,26	5.200,00	vinte e seis centavos de real	cinco mil e duzentos reais
6	UND	1000	SR	2,72	2.720,00	dois reais e setenta e dois centavos	dois mil, setecentos e vinte reais
7	PCT	80	SKY	12,32	985,60	doze reais e trinta e dois centavos	novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
8	UND	240	LAMEDID	0,27	64,80	vinte e sete centavos de real	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
9	UND	220	LAMEDID	0,27	59,40	vinte e sete centavos de real	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
10	UND	1000	LAMEDID	0,27	270,00	vinte e sete centavos de real	duzentos e setenta reais
11	UND	1200	LAMEDID	0,27	324,00	vinte e sete centavos de real	trezentos e vinte e quatro reais
12	KIT	58	URETEST	112,00	6.496,00	cento e doze reais	seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais
<b>VALOR TOTAL LOTE VIII</b>					<b>45.719,80</b>	<b>quarenta e cinco mil, setecentos e dezenove reais e oitenta centavos</b>	<b>quarenta e cinco mil, setecentos e dezenove reais e oitenta centavos</b>

LOTE IX							
ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CX	110	ADVANTIVE	23,98	2.637,80	vinte e três reais e noventa e oito centavos	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
2	CX	110	ADVANTIVE	23,98	2.637,80	vinte e três reais e noventa e oito centavos	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
3	CX	110	ADVANTIVE	23,98	2.637,80	vinte e três reais e noventa e oito centavos	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
4	CX	110	ADVANTIVE	23,98	2.637,80	vinte e três reais e noventa e oito centavos	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
5	CX	110	ADVANTIVE	23,98	2.637,80	vinte e três reais e noventa e oito centavos	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
6	CX	180	LABOR	5,57	1.002,60	cinco reais e cinquenta e sete centavos	um mil e dois reais e sessenta centavos
7	CX	160	UNIQMED	8,00	1.280,00	oito reais	um mil, duzentos e oitenta reais
8	UND	1	LEMGRUBER	61,62	61,62	sessenta e um reais e sessenta e dois centavos	sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
9	CX	180	TESTLINE	73,60	13.248,00	setenta e três reais e sessenta centavos	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais

*Miguel*

*[Handwritten signatures and marks]*

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR	UND	5	SSPLUS	5,12	25,60	cinco reais e doze centavos	vinte e cinco reais e sessenta centavos
11	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA	UND	1000	J.PROLAB	0,38	380,00	trinta e oito centavos de real	trinta e oito reais
12	TUBO DE LÁTEX N.200 C/15 MT	UND	5	LEMGRUBER	22,32	111,60	vinte e dois reais e trinta e dois centavos	cento e onze reais e sessenta centavos
13	UMIDIFICADOR OXIGÊNIO	UND	5	UNITEC	14,02	70,10	quatorze reais e dois centavos	setenta reais e dez centavos
14	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO	UND	4320	MADEITEX	0,37	1.598,40	trinta e sete centavos de real	um mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE IX</b>						<b>30.966,92</b>	<b>trinta mil, novecentos e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos</b>	

LOTE X								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	GORRO DESC PACT C/100	PCT	200	ANADONA	16,64	3.328,00	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	três mil, trezentos e vinte e oito reais
2	MASCARA FACIAL P/ANESTESIA N.5	UND	20	UNITEC	67,60	1.352,00	sessenta e sete reais e sessenta centavos	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais
3	MASCARA N95	UND	480	DINAMICA	4,16	1.996,80	quatro reais e dezesseis centavos	um mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
4	MASCARA TRIPLA COM ELÁSTICO PCT C/100	PCT	160	MEDICOR	5,84	934,40	cinco reais e oitenta e quatro centavos	noventa e três reais e quatro centavos
5	MICROPORE 10X4,5	RL	36	CIEX	6,88	247,68	seis reais e oitenta e oito centavos	duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
6	TOUCAS DESCARTAVEL FEMININA PCT C/100	PCT	24	SKY	8,00	192,00	oito reais	cento e noventa e dois reais
7	MANTA P/ESTERILIZAÇÃO 50X50 (POLIPROPILENO) PCT C/20 UNID	PCT	100	LUCKTEC	10,56	1.056,00	dez reais e cinquenta e seis centavos	um mil e cinquenta e seis reais
8	MANTA P/ESTERILIZAÇÃO 60X60 (POLIPROPILENO) PCT C/20 UNID	PCT	100	LUCKTEC	15,68	1.568,00	quinze reais e sessenta e oito centavos	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
9	MANTA P/ESTERILIZAÇÃO 80X80 (POLIPROPILENO) PCT C/20 UNID	PCT	100	LUCKTEC	28,48	2.848,00	vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
10	MANTA P/ESTERILIZAÇÃO 100X100 (POLIPROPILENO) PCT C/20 UNID	PCT	100	LUCKTEC	44,48	4.448,00	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL LOTE X</b>						<b>17.970,88</b>	<b>dezesete mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos</b>	

LOTE XI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	FIO DE SUTURA NYLON N° 2.0 C/ AGULHA 2.5 CX. C/ 24	CX	20	POINT SUTURE	77,78	1.555,60	setenta e sete reais e setenta e oito centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
2	FIO DE SUTURA NYLON N° 3.0 C/ AGULHA 2.5 CX. C/ 24	CX	20	POINT SUTURE	77,78	1.555,60	setenta e sete reais e setenta e oito centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
3	FIO DE SUTURA NYLON N° 4.0 C/ AGULHA 2.5 CX. C/ 24	CX	20	POINT SUTURE	77,78	1.555,60	setenta e sete reais e setenta e oito centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
4	FIO DE SUTURA NYLON N° 5.0 C/ AGULHA 2.5 CX. C/ 24	CX	20	POINT SUTURE	77,78	1.555,60	setenta e sete reais e setenta e oito centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos

*Carla*

*[Handwritten signatures]*

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA  
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242  
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
5	CX	20	POINT SUTURE	77,78	1.555,60	setenta e sete reais e setenta e oito centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	
6	CX	30	POINT SUTURE	115,20	3.456,00	cento e quinze reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
7	CX	30	POINT SUTURE	115,20	3.456,00	cento e quinze reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
8	CX	30	POINT SUTURE	115,20	3.456,00	cento e quinze reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
9	CX	30	POINT SUTURE	115,20	3.456,00	cento e quinze reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
10	CX	30	POINT SUTURE	115,20	3.456,00	cento e quinze reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
11	CX	30	POINT SUTURE	115,20	3.456,00	cento e quinze reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
12	CX	30	POINT SUTURE	115,20	3.456,00	cento e quinze reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
13	CX	30	POINT SUTURE	115,20	3.456,00	cento e quinze reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
14	UND	12	DERIVIKA	5,33	63,96	cinco reais e trinta e três centavos	sessenta e três reais e noventa e seis centavos	
15	PCT	24	KOLPLAST	147,20	3.532,80	cento e quarenta e sete reais e vinte centavos	três mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	
16	UND	20	ABC	239,74	4.794,80	duzentos e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos	quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos	
<b>VALOR TOTAL LOTE XI</b>							<b>43.817,56</b>	<b>quarenta e três mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos</b>
LOTE XIII								
ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	PAR	2500	MAXITEX	1,26	3.150,00	um real e vinte e seis centavos	três mil, cento e cinquenta reais	
2	PAR	2500	MAXITEX	1,26	3.150,00	um real e vinte e seis centavos	três mil, cento e cinquenta reais	
3	PAR	2500	MAXITEX	1,26	3.150,00	um real e vinte e seis centavos	três mil, cento e cinquenta reais	
4	PAR	2500	MAXITEX	1,26	3.150,00	um real e vinte e seis centavos	três mil, cento e cinquenta reais	
5	CX	200	UNIGLOVES	18,30	3.660,00	dezoito reais e trinta centavos	três mil, seiscentos e sessenta reais	
6	CX	650	UNIGLOVES	18,30	11.895,00	dezoito reais e trinta centavos	onze mil, oitocentos e noventa e cinco reais	
7	CX	960	UNIGLOVES	18,30	17.568,00	dezoito reais e trinta centavos	dezessete mil, quinhentos e sessenta e oito reais	
8	CX	750	UNIGLOVES	18,30	13.725,00	dezoito reais e trinta centavos	treze mil, setecentos e vinte e cinco reais	
9	CX	360	UNIGLOVES	18,30	6.588,00	dezoito reais e trinta centavos	seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais	
<b>VALOR TOTAL LOTE XIII</b>							<b>66.036,00</b>	<b>sessenta e seis mil e trinta e seis reais</b>
LOTE XVIII								

*miquel*



# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ 05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	UND	5	UNITEC	163,31	816,55	cento e sessenta e três reais e trinta e um centavos	oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
2	UND	3	ARPREX	545,30	1.635,90	quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos	um mil, seiscentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
3	UND	5	MEDI-GLOBE	349,00	1.745,00	trezentos e quarenta e nove reais	um mil, setecentos e quarenta e cinco reais
4	UND	5	PHILIPS	573,66	2.868,30	quinhentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
5	UND	2	KINNER	151,63	303,26	cento e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos	trezentos e três reais e vinte e seis centavos
6	UND	2	RANEY	119,97	239,94	cento e dezenove reais e noventa e sete centavos	duzentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos
7	UND	20	HUGUER	216,36	4.327,20	duzentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos	quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos
8	UND	15	HUGUER	936,17	14.042,55	novecientos e trinta e seis reais e dezesseis centavos	quatorze mil e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
9	UND	5	HUGUER	1.744,95	8.724,75	um mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
10	UND	5	HUGUER	7.079,95	35.399,75	sete mil e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos	trinta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
11	UND	5	HUGUER	1.746,62	8.733,10	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos	oito mil, setecentos e trinta e três reais e dez centavos
12	UND	5	HUGUER	1.746,62	8.733,10	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos	oito mil, setecentos e trinta e três reais e dez centavos
13	UND	10	HUGUER	216,37	2.163,70	duzentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos	dois mil, cento e sessenta e três reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE XVIII</b>					<b>89.733,10</b>	<b>oitenta e nove mil, setecentos e trinta e três reais e dez centavos</b>	

LOTE XIX							
ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CX	40	FUJI	396,00	15.840,00	trezentos e noventa e seis reais	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
2	CX	40	FUJI	741,31	29.652,40	setecentos e quarenta e um reais e trinta e um centavos	vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
3	CX	80	FUJI	812,06	64.964,80	oitocentos e doze reais e seis centavos	sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE XIX</b>					<b>110.457,20</b>	<b>cento e dez mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos</b>	

*Carla Maria*  
 V. UNITARIO (EXTENSO)  
 V. TOTAL (EXTENSO)

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - PONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



1	BANDAGEM ELÁSTICA 10CM X 3M - BANDAGEM DE ALTA COMPRESSÃO, ELÁSTICA DE ALGODÃO, VISCOSE, NYLON E POLIURETANO ELASTANO, COM UMA LINHA CENTRAL AMARELA E DOIS INDICADORES DE EXTENSÃO RETANGULARES, QUE SE ADAPTA A PERNAS DE DIFERENTES TAMANHOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RL	500	CONVATEC	62,40	31.200,00	sessenta e dois reais e quarenta centavos	trinta e um mil e duzentos reais
2	BANDAGEM ELÁSTICA 10,16CM X 9,14M - CONSTITUÍDA DE UMA GAZE ELÁSTICA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDURECE, GOMA ACÁCIA, ÓLEO DE RICINO E GLICERINA, MANTENDO A LESÃO ÚMIDA E ACELERANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	RL	500	CONVATEC	62,40	31.200,00	sessenta e dois reais e quarenta centavos	trinta e um mil e duzentos reais
3	CURATIVO MACIO, DE TONALIDADE BRANCA, ESTÉRIL, NÃO ENTRELACADO, EM PLACA, TAMANHO 10X10CM COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO QUE ABSORVEM O EXUDATO DA FERIDA OU SOLUÇÃO SALINA TRANSFORMANDO-SE EM UMA CAMADA FIRME DE GEL. ESTE GEL FORMA UM AMBIENTE ÚMIDO E AQUECIDO ENTRE A FERIDA E O CURATIVO E PERMITE A REMOÇÃO SEM TRAUMA, COM PEQUENO OU SEM NENHUM DANO PARA O TECIDO RECÉM FORMADO. EM CONTATO COM SANGUE, AS FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PROMOVEM HEMOSTASIA.	UND	500	CONVATEC	36,00	18.000,00	trinta e seis reais	dezoito mil reais
4	CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL, HIDROCOLÓIDE, COM FÓRMULA DE CONTROLE DE GEL. OS HIDROCOLÓIDES (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA) ESTÃO CONTIDOS DENTRO DA MATRIZ DE POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS QUE AUMENTAM A CAPACIDADE DE CONTER O EXUDATO FORMANDO UM GEL COESIVO E SOBRE ESTA HÁ UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO. O CURATIVO AUTO-ADERENTE ABSORVE O EXUDATO E PROMOVE UM AMBIENTE ÚMIDO QUE FAVORECE O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO E AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDO DESVITALIZADO DA FERIDA (DEBRIDAMENTO AUTOLÍTICO) SEM DANIFICAR O TECIDO RECÉM-FORMADO. O CURATIVO AGE COMO BARREIRA PARA A FERIDA CONTRA A PASSAGEM DE BACTÉRIAS, VIRUS (INCLUINDO O HIV-1) E OUTRAS CONTAMINAÇÕES EXTERNAS ENQUANTO O CURATIVO PERMANECER ÍNTEGRO.	UND	500	CONVATEC	18,05	9.025,00	dezoito reais e cinco centavos	noze mil e vinte e cinco reais
5	PRODUTO ESTÉRIL, EM FORMA DE GEL, COMPOSTO DE HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) NUM EXCIPIENTE AQUOSO TRANSPARENTE E VISCOSO, CRIA UM AMBIENTE CICATRIZACIONAL ÚMIDO QUE FAVORECE O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO AUXILIANDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E PERMITINDO REMOÇÃO NÃO TRAUMÁTICA DO CURATIVO SECUNDÁRIO SEM CAUSAR DANO AO TECIDO RECÉM FORMADO. APRESENTAÇÃO 15G.	BISNAGA	400	CONVATEC	27,00	10.800,00	vinte e sete reais	dez mil e oitocentos reais
6	CURATIVO DE HIDROFIBRA ESTÉRIL, NA FORMA DE PLACA DE NÃO-TECIDO COMPOSTO POR 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POSSUI DUPLA CAMADA COM 77 G/M² DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PROMOVE UM MÁXIMO DE 18,48 MG DE PRATA PARA CADA 10CM² DE CURATIVO. COSTURADO COM FIBRA CELULÓSICA DA POLPA DE MADEIRA, EXTRAÍDA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS A PARTIR DA DEGENERAÇÃO DA CELULOSE. ESTE CURATIVO É RESISTENTE À TRAÇÃO E ALTAMENTE ABSORVENTE E BACTÉRIAS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA, COM ABSORÇÃO VERTICAL EVITA A MACERAÇÃO E DERMATITE DAS BORDAS DA LESÃO, FORMA UM GEL MACIO E COESO, QUE SE ADAPTA À SUPERFÍCIE DA FERIDA FORMANDO UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS (DESRIDAMENTO AUTOLÍTICO) E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO 10X10CM.	UND	500	CONVATEC	86,67	43.335,00	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	quarenta e três mil, trezentos e trinta e cinco reais
7	CURATIVO DE HIDROFIBRA ESTÉRIL, NA FORMA DE PLACA DE NÃO-TECIDO COMPOSTO POR 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E 1,2% DE PRATA IÔNICA, POSSUI DUPLA CAMADA COM 77 G/M² DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PROMOVE UM MÁXIMO DE 18,48 MG DE PRATA PARA CADA 10CM² DE CURATIVO, COSTURADO COM FIBRA CELULÓSICA DA POLPA DE MADEIRA, EXTRAÍDA ATRAVÉS DE UMA SÉRIE DE PROCESSOS QUÍMICOS A PARTIR DA DEGENERAÇÃO DA CELULOSE. ESTE CURATIVO É RESISTENTE À TRAÇÃO E ALTAMENTE ABSORVENTE E BACTÉRIAS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA, COM ABSORÇÃO VERTICAL EVITA A MACERAÇÃO E DERMATITE DAS BORDAS DA LESÃO, FORMA UM GEL MACIO E COESO, QUE SE ADAPTA À SUPERFÍCIE DA FERIDA FORMANDO UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS (DESRIDAMENTO AUTOLÍTICO) E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO 10X10CM.	UND	600	CONVATEC	86,67	52.002,00	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	cinquenta e dois mil e dois reais
8	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM GEL, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR HIDROCOLÓIDES, PROPILENOGLICOL, ÁGUA E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. HIDROGEL COMPOSTO POR HIDROCOLÓIDES, CARBOXIMETILCELULOSE, PROPILENOGLICOL, ÁGUA PURIFICADA E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, HIDANTOINA, SORBATO DE POTÁSSIO, TRIETANOLAMINA, DMDM, ÁCIDO BÓRICO, CARBÔMERO 940, TUBO COM 85 G. BISNAGA DE 85G.	BISNAGA	600	CONVATEC	61,74	37.044,00	sessenta e um reais e setenta e quatro centavos	trinta e sete mil e quarenta e quatro reais
9	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA, CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, CONTROLA A TRANSMISSÃO DO VAPOR ÚMIDO E DO EXUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM VÁRIAS CAMADAS ABSORVENTES. ESTA É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA PARA CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE COM TECNOLOGIA HYDROFIBER (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, APRESENTAÇÃO 10X10CM	UND	500	CONVATEC	55,56	27.780,00	cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	vinte e sete mil, setecentos e oitenta reais

*Handwritten signatures and initials.*

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



10	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA, CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, CONTROLA A TRANSMISSÃO DO VAPOR ÚMIDO E DO EXUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM VÁRIAS CAMADAS ABSORVENTES, ESTA É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA PARA CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE COM TECNOLOGIA HIDROFIBER (100% CARBOXIMETIL CELULOSE SÓDICA, APRESENTAÇÃO 15X15CM	UND	500	CONVATEC	133,86	66.930,00	cento e trinta e três reais e oitenta e seis centavos	sessenta e seis mil, novecentos e trinta reais
VALOR TOTAL LOTE XX							327.316,00	trezentos e vinte e sete mil, trezentos e dezesseis reais
TOTAL GLOBAL							1.027.855,61	um milhão e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							TOTAL GLOBAL EXTENSO	
1.027.855,61							um milhão e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos	

Condições:	Banco do Brasil S/A
Entrega: Conforme Edital;	Agência: 3647-1
Pagamento: Conforme edital;	Conta Corrente: 20.686-5

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.  
Prazo de entrega do objeto: Conforme Edital

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade nº 10521D-CREA/CE e CPF nº 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

**DADOS DO PROPONENTE**  
RAZÃO SOCIAL : FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
ENDEREÇO : RUA BISMARCK SÁ Nº 265, PRECABURA - EUSÉBIO-CE - CEP . 61.760-000  
CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF : 06.674.546-2 - FONE : 85-3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

Eusébio, 27 de Março de 2017.

ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CPF. 213.840.533-87

miguels



# FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.



AO  
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU-CISVALE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2017-PP  
ABERTURA: 27/03/2017 ÀS 08:30H.

## DECLARAÇÃO

A FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ n.º 05.455.385/0001-03, situada à Rua Bismark Sá N.º 265, Precabura, Eusébio - CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. ARMANDO BARBOSA DO CARMO JÚNIOR, portador da Carteira de Identidade n.º 10521D-CREA/CE e CPF n.º 213.840.533-87, DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório n.º 002/2017-PP, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU-CISVALE, o seguinte:

- a) Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
- b) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da lei n.º 8.666/93;
- c) Que o endereço eletrônico Comercial.fortalmed@hotmail.com, é o e-mail e o n.º fax (85) 3273-3786, meios estes através dos quais receberei oficialmente comunicados e notificações por parte do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU-CISVALE, relativo ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n.º 002/2017-PP e respectivos Contratos caso logre êxito;
- d) Que atendemos a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão presencial n.º 002/2017-PP;
- e) Que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- f) Que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- g) Que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum ato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; e
- h) Que, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, objeto deste edital, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

Eusébio (CE), 24 de Março de 2017.



*Armando Barbosa do Carmo Junior*  
.....  
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.  
ARMANDO BARBOSA DO CARMO JÚNIOR  
RG 10521D-CREA/CE - CPF 213.840.533-87  
SÓCIO / DIRETOR



Reconhecimento por Autenticidade  
Termos de Referência  
Armando Barbosa do Carmo Junior  
Eusébio-CE  
24 MAR 2017  
Testemunha da verdade  
JAME PORFÍRIO SAMPAIO JÚNIOR - TABELIÃO  
FLANCLÉCIA JACINTO SAMPAIO - Esc. Substituta

